Republika e Kosovés

Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Kuvendi - Skupstina - Assembly

LEGJISLATURA IV

Sesioni pranveror

Komisioni pér Bujgési, Pylltari, zhvillim Rural, Mjedis dhe Planifikim Hapésinor
Mbledhja nr. 70

Prishtiné, mé 11.5.2012, ora 10,00

Ndértesa e Kuvendit, salla N-303

PROCESVERBAL
I MBLEDHJES SE KOMISIONIT

Né mbledhje morén pjesé: Nait Hasani, Liburn Aliu, Rasim Demiri, Nijazi Idrizi, Sevdije Lama,
Aférdita Berisha-Shagqiri, Etem Arifi, Salih Morina.

Mungoi : Daut Haradinaj.

Té ftuar dhe pjesémarrés tjeré: zyrtar nga MMPH me Arben Citakun, bashképunétor,
pérfagésues dhe vézhgues té interesuar (ICO, KDI, OSBE, Presidenca, NDI-Shefki Kastrati,
Ambasada Amerikane, dy ekspertét E. Surdulli dhe F. Selmani, zyrtar nga Habitati) dhe media.

Stafi mbéshtetés i komisionit: Bajram Badivuku, Ylber Sherifi.

Mbledhjen e kryesoi Nait Hasani, kryetar i komisionit.

Pér kété mbledhje u propozua ky rend dite:

Miratimi i rendit té dités ;

Miratimi i Procesverbalit t¢ mbledhjes sé komisionit, t¢ mbajtur mé 8.5.2012,

Projektligji pér Ndértimin,
Té ndryshme.

AwONE

Kryesuesi konstatoi se jané plotésuar kushtet pér fillimin e punés dhe hapi mbledhjen me pikén
e paré té rendit té dités.

1. Miratimi i rendit té dités
Rendi i dités u miratua pa ndryshime.

2. Miratimi i Procesverbalit t&¢ mbledhjes sé mbajtur mé 8.5.2012

Kryetari konstatoi se Komisioni miratoi Procesverbalin e mbledhjes sé mbajtur mé 8.5.2012.



3. Projektligji pér Ndértimin

Kryetari Nait Hasani pérshéndeti dhe falénderoj té pranishmit duke filluar me shqyrtimin e
Projektligjit. Komisioni shqyrtoi vérejtjet konkrete prej Nenit 6 deri tek Neni 14 duke konstatuar
si vijon :

pér Nenin 7 nga eksperti Amerikan u konstatua se nuk ka nevojé té shtohen pjesémarrésit
tjeré né ndértim ngase vetém sa e ngarkojné ligjin pa nevojé,

duhet t&€ ndryshohet termi “aplikuesi” me termin “mbajtési i lejes”,

te Neni 9 duhet té riformulohet titulli ngase duhet t€ ceket “mbrojtja e ligjshmérisé”, ose
neni té ndahet né dy pjese,

te Neni 10 u konstatua gé kodi i ndértimit duhet té pérmban sendet e specifikuese,

Neni 11 u sugjerua té fshihet.

Kryetari i Komisionit caktoi takimin e radhés duke kérkuar nga ekspertét e komisionit té
pérmbledhin vérejtjet dhe té sugjerojné vérejtjet konkrete pér komisionin.

Mbledhja pérfundoi né orén 16,00.

Pérgatitur nga:
Njésia pér Mbéshtetjen e Komisionit Kryetari i Komisionit,

Nait Hasani



